
UCHWAŁA Nr XXXIX/344/2018
RADY GMINY DĄBRÓWKA
z dnia 15 października 2018 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508, z późn. zm.), Rada 
Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§1

Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych mieszkańców Gminy Dąbrówka.

§ 2

1. Pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych jest odpłatny.
2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia 
i mieszkaniu chronionym.
3. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc odpłatność jest ustalana 
proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu.

§3

Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej ponoszą odpłatność wg poniższej tabeli:

M iesięczny dochód osoby sam otnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w  rodzinie w  stosunku do kryterium  

dochodow ego, o  którym m ow a w  art. 8 ust. 1 pkt. 1 lub 2 
ustaw y o pom ocy społecznej, w yrażony w  procentach

W ysokość odpłatności za  pobyt w  ośrodkach  
w sparcia i m ieszkaniach chronionych  

wyrażona w  procentach:

pow yżej 100% do 200% 70%
powyżej 200%  do 250% 85%

powyżej 250% 100%

§4

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

PRZEWÓD RADY

Ma r e i c z r r i  a rczy k



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy o pomocy społecznej - opłatę za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą 
kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód 
osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 
kryterium dochodowego. Rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, 
szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych.
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.


